
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 35 (909) от 
25 мая 2023 

года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 598
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером

43:42:000043:1272
Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки городского округа - муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании 
заключения о результатах общественных обсуждений по проекту градостро-
ительного решения от 15.05.2023, руководствуясь ч. 9 ст. 39 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировского области администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 
43:42:000043:1272, расположенного в территориальной зоне П-4 по адресу: 
Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, в части установле-
ния вида разрешенного использования земельного участка -  магазины (код 
4.4).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опу-
бликовать настоящее постановление в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель 
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 599
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области от 22.01.2021 № 43
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом мини-
стерства промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области 
от 11.11.2021 № 200-пр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления Кировской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», постановлением администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
27.10.2020 № 1363 «Об утверждении Порядка организации и проведения аук-
циона на право заключения договора на размещение нестационарного торго-
вого объекта и порядка предоставления альтернативного места на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.01.2021 № 43 
«О комиссии по проведению аукциона на право заключения договора на раз-
мещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.01.2022 № 
91, от 17.03.2023 № 347), изложив состав комиссии по проведению аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 17.05.2023 № 599

СОСТАВ
комиссии по проведению аукциона на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее - администрация 
муниципального образования), председатель 
комиссии

ВИДЯКИНА
Татьяна Александровна

- ведущий эксперт отдела экономики и разви-
тия   предпринимательства администрации 
муниципального образования, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

КОРОБИЦЫНА
Эльвира Витальевна

- заместитель заведующего отделом экономики 
и развития предпринимательства администра-
ции муниципального образования

КУЛАКОВА
Татьяна Петровна

- начальник управления архитектуры, строи-
тельства и землеустройства администрации 
муниципального образования

МАЛИНА
Наталья Владимировна

 - ведущий специалист отдела экономики и 
развития предпринимательства администрации 
муниципального образования

ПОЛОВИНКИНА
Мария Александровна

- консультант правового управления админи-
страции муниципального образования

СУНЦОВА
Елена Николаевна

- ведущий эксперт отдела дорожной 
деятельности и благоустройства администрации 
муниципального образования

________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 600
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных организаций культуры муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением адми-



2

Информационный бюллетень № 35 (909) от 25.05.2023

нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 07.07.2015 № 1261 «О системе оплаты труда работников муни-
ципальных организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», учитывая протокол заседания комиссии по вопросам ус-
ловий оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 27.04.2023 № 11, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников муници-
пальных организаций культуры муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 27.09.2021 № 1060 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 26.07.2022 № 810, от 31.01.2023 №134), следую-
щие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.3.7 раздела 2.3 подпунктом 2.3.71 следующего со-
держания:

«2.3.71. Помимо выплаты за стаж непрерывной работы в учреждении куль-
туры молодым специалистам устанавливается дополнительная выплата за 
стаж работы. Выплата назначается на период первых трех лет работы в уч-
реждении культуры.

Размер выплаты устанавливается в следующем порядке:

Период работы в 
учреждении культуры

Размер выплаты в % от оклада (должностного 
оклада) ставки заработной платы

Первый год работы 35

Второй год работы 30

Третий год работы 20
Выплата за стаж работы молодым специалистам устанавливается при при-

еме на работу в учреждение культуры (за исключением совместительства) в 
год окончания профессиональной образовательной организации или образо-
вательной организации высшего образования и получения в том же году доку-
мента об образовании и о квалификации.

Право на предоставление выплаты в текущем году сохраняют молодые 
специалисты, получившие документ об образовании и о квалификации в пред-
шествующем году и приступившие в текущем году к работе в учреждениях 
культуры (за исключением совместительства) после увольнения с военной 
службы по призыву в текущем году, в том числе: 

- окончившие профессиональные образовательные организации или обра-
зовательные организации высшего образования в 2020-2022 годах;

- окончившие профессиональные образовательные организации или обра-
зовательные организации высшего образования в 2019-2021 годах (в случае 
призыва гражданина на военную службу).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 601
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление
 администрации муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» ад-
министрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области постановляет:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на терри-
тории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 05.04.2021 № 311, от 04.04.2022 № 356,  от 26.05.2022 № 552, от 
10.02.2023 № 202), изложив состав рабочей группы по рассмотрению заявок 
о предоставлении места для продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) в новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 17.05.2023 № 601

СОСТАВ
 рабочей группы по рассмотрению заявок о предоставлении места

 для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, председатель рабочей группы

ВИДЯКИНА
Татьяна Александровна 

- ведущий эксперт отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации города 
Кирово-Чепецка, секретарь рабочей группы

КОРОБИЦЫНА
Эльвира Витальевна

- заместитель заведующего отделом экономики 
и развития предпринимательства администра-
ции города Кирово-Чепецка 

МАЛИНА
Наталья Владимировна

- ведущий специалист отдела экономики и 
развития предпринимательства администрации 
города Кирово-Чепецка

ПОЛОВИНКИНА 
Мария Александровна

- консультант правового управления    
администрации города Кирово-Чепецка

______________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 602
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 
«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в муниципальную программу «Разви-
тие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.10.2019 № 1529 (с изменениями, внесенными и утвержден-
ными постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 39, 06.03.2020 
№ 273, от 05.10.2020 № 1241, от 09.11.2020 № 1402, от 04.12.2020 № 
1564, от 19.01.2021 № 20, от 01.02.2021 № 86, от 08.10.2021 № 1143,  
от 09.11.2021 № 1269, от 02.12.2021 № 1377, от 17.12.2021 № 1488,  
от 24.01.2022 № 93, от 03.03.2022 № 226, от 31.03.2022 № 348, от 02.08.2022 
№ 844, от 10.10.2022 №1130, от 09.11.2022 №1256, от 12.12.2022 № 1461, от 
20.01.2023 № 75, от 26.01.2023 № 105, от 03.03.2023 № 298, от 17.03.2023 № 
346) (далее – Программа), изложив  Приложение к Программе в новой редак-
ции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления. 

3.Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение на-
стоящего постановления на сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



3

 Информационный бюллетень№ 35 (909) от 25.05.2023
П

ри
ло

же
ни

е 
к 

пр
ог

ра
м

м
е 

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 с

 о
бъ

ем
ам

и 
и 

ис
то

чн
ик

ам
и 

ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
 «

Ра
зв

ит
ие

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а»

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 (т

ы
с.

 р
уб

.)
И

сп
ол

ни
те

ль
,  

уч
ас

тн
ик

 п
ро

гр
ам

м
ы

  
1 

эт
ап

 
2 

эт
ап

3 
эт

ап

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

-
20

30

За
да

ча
 1

. П
ри

вл
еч

ен
ие

 к
 з

ан
ят

ия
м

 с
по

рт
ом

 р
аз

ли
чн

ы
х 

ка
те

го
ри

й 
на

се
ле

ни
я

1.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

 
ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ы
х 

ор
га

ни
-

за
ци

й 
(с

по
рт

ив
ны

е 
ш

ко
лы

), 
в 

т.ч
. 

со
де

рж
ан

ие
 х

ок
ке

йн
ы

х 
ко

ро
бо

к 
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 №

 1
, 

М
АУ

 Д
О

 С
Ш

 «
О

ли
м

пи
я»

 (у
ча

ст
ни

ки
) 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

85
8,

6
0,

0
0,

0
22

38
,2

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
46

34
4,

7
47

19
9,

8
51

60
5,

5
54

40
4,

6
54

54
3,

6
54

77
3,

2
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

11
28

7,
4

97
17

,2
10

88
7,

4
11

36
8,

2
85

76
,0

85
76

,0
—

2.
 Р

еа
ли

за
ци

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 Г

ос
у-

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а»

 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

35
06

,2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
—

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 

м
ол

од
ёж

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

 
се

кт
ор

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

за
ку

по
к 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 «

О
ли

м
пи

я»
 (у

ча
ст

ни
к)

 
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

18
4,

6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
19

4,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

3.
 П

ро
ве

де
ни

е 
ре

м
он

тн
ы

х 
ра

бо
т 

в 
ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ы
х 

ор
га

ни
за

-
ци

ях
 (с

по
рт

ив
ны

е 
ш

ко
лы

) 
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 №

 1
, 

М
АУ

 Д
О

 С
Ш

 «
О

ли
м

пи
я»

 (у
ча

ст
ни

ки
) 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
40

0,
4

15
03

,7
58

3,
8

24
3,

1
0,

0
0,

0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

4.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 л

ет
не

го
 о

тд
ы

ха
 в

  
ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ы
х 

ор
га

ни
за

-
ци

ях
 (с

по
рт

ив
ны

е 
ш

ко
лы

) 
  

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 №

 1
, 

М
АУ

 Д
О

 С
Ш

 «
О

ли
м

пи
я»

 (у
ча

ст
ни

ки
) 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

33
0,

1
20

2,
5

24
2,

2
22

9,
5

22
9,

5
—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
17

,5
10

,8
2,

5
2,

4
2,

4
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

77
4,

9
49

8,
3

0,
0

0,
0

0,
0

—

5.
 С

оз
да

ни
е 

«у
м

но
й»

 с
по

рт
ив

но
й 

пл
ощ

ад
ки

 в
 г.

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
е

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 

м
ол

од
еж

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
) М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 

«О
ли

м
пи

я»
 (у

ча
ст

ни
к)

об
ла

ст
но

й 
бю

дд
же

т
13

00
0,

0
0,

0
0,

0

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
68

4,
3

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

6.
Ре

м
он

тн
ы

е 
ра

бо
ты

, б
ла

го
ус

тр
ой

-
ст

во
 (т

ро
ту

ар
ны

е 
до

ро
жк

и)
 и

 м
он

та
ж 

си
ст

ем
ы

 в
ид

ео
на

бл
ю

де
ни

я 
и 

си
ст

е-
м

ы
 W

i-F
i п

о 
об

ъе
кт

у 
тр

ен
ир

ов
оч

но
е 

ф
ут

бо
ль

но
е 

по
ле

, р
ас

по
ло

же
нн

ое
 

по
 а

др
ес

у:
 К

ир
ов

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, г
ор

од
 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к,
 с

по
рт

ив
на

я 
зо

на
 в

 
ра

йо
не

 у
ли

ц 
С

по
рт

ив
на

я,
 О

ст
ро

вс
ко

-
го

, М
он

та
жн

ая

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
, с

по
рт

у 
и 

де
ла

м
 

м
ол

од
еж

и 
(и

сп
ол

ни
те

ль
) М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 

«О
ли

м
пи

я»
 (у

ча
ст

ни
к)

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
53

0,
0

63
30

,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

7.
 З

ак
уп

ка
 о

бо
ру

до
ва

ни
я 

дл
я 

со
зд

а-
ни

я 
«у

м
ны

х»
 с

по
рт

ив
ны

х 
пл

ощ
ад

ок
  

  

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

22
89

7,
4

0,
0

0,
0

0,
0

—
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 «

О
ли

м
пи

я»
 (и

сп
ол

ни
-

те
ль

), 
от

де
л 

по
 к

ул
ьт

ур
е,

 с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 м
ол

од
ёж

и 
(у

ча
ст

ни
к)

,  
се

кт
ор

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

за
ку

по
к 

(у
ча

ст
ни

к)
 

 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

14
62

,1
0,

0
0,

0
0,

0
—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
0,

0
15

55
,0

0,
0

0,
0

0,
0

—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—



4

Информационный бюллетень № 35 (909) от 25.05.2023
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

, в
 т.

ч.
В

се
го

62
77

6,
2

59
54

3,
2

90
23

2,
8

88
51

3,
1

63
35

1,
5

63
58

1,
1

—

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

35
06

,2
0,

0
22

89
7,

4
0,

0
0,

0
0,

0
—

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

10
43

,2
33

0,
1

16
64

,6
15

48
0,

4
22

9,
5

22
9,

5
—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
46

93
9,

4
48

72
1,

0
54

28
5,

1
61

66
4,

5
54

54
6,

0
54

77
5,

6
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

11
28

7,
4

10
49

2,
1

11
38

5,
7

11
36

8,
2

85
76

,0
85

76
,0

—

За
да

ча
 2

. Р
аз

ви
ти

е 
м

ас
со

во
го

 с
по

рт
а

6.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

го
ро

дс
ки

х 
ф

из
ку

ль
ту

рн
о 

– 
оз

до
ро

-
ви

те
ль

ны
х,

 м
ас

со
вы

х 
и 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 с
ре

ди
 в

се
х 

ка
те

го
ри

й 
на

се
ле

ни
я 

со
вм

ес
тн

о 
со

 с
по

рт
ив

-
ны

м
и 

ш
ко

ла
м

и 
и 

ф
ед

ер
ац

ия
м

и 
по

 
ви

да
м

 с
по

рт
а,

 у
ча

ст
ие

 в
 о

бл
ас

тн
ы

х,
 

вс
ер

ос
си

йс
ки

х 
и 

м
еж

ду
на

ро
дн

ы
х 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 №

 1
, М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 

«О
ли

м
пи

я»
 (у

ча
ст

ни
ки

) 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
20

0,
0

46
8,

3
47

4,
7

47
4,

7
47

4,
7

47
4,

7
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

7.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

о-
пр

ия
ти

й 
Вс

ер
ос

си
йс

ко
го

 ф
из

ку
ль

-
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
 «

Го
то

в 
к 

тр
уд

у 
и 

об
ор

он
е»

 (Г
ТО

) в
 го

ро
де

 
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
ке

 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 «

О
ли

м
пи

я»
 (у

ча
ст

ни
к)

 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
28

,1
65

,5
65

,5
65

,5
65

,5
65

,5
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

8.
 В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

по
дг

от
ов

ке
 

го
ро

дс
ки

х 
лы

жн
ы

х 
тр

ас
с 

и 
по

дъ
ез

д-
ны

х 
пу

те
й 

к 
лы

жн
ы

м
 т

ра
сс

ам
  

  

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 №

 1
, М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 

«О
ли

м
пи

я»
 (у

ча
ст

ни
ки

) 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
63

,3
80

,0
70

,0
70

,0
70

,0
70

,0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

9.
 С

тр
ои

те
ль

ст
во

 л
ы

жн
ог

о 
ст

ад
ио

на
 

«К
ар

па
ты

» 
1 

эт
ап

 –
 у

ст
ро

йс
тв

о 
ос

ве
щ

ен
ия

 л
ы

жн
ой

 т
ра

сс
ы

 (2
02

2 
го

д 
- п

ро
ек

тн
ы

е 
ра

бо
ты

)  
  

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
М

АУ
 Д

О
 

С
Ш

 №
 1

 (у
ча

ст
ни

к)
 

 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
0,

0
68

4,
2

0,
0

0,
0

0,
0

—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

10
. Р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 ф
ут

бо
ль

но
го

 
по

ля
 о

сн
ов

но
го

 с
по

рт
ив

но
го

 я
др

а,
 

ра
сп

ол
ож

ен
но

го
 п

о 
ад

ре
су

: г
. К

ир
о-

во
-Ч

еп
ец

к,
 с

по
рт

ив
на

я 
зо

на
 (р

ай
он

 
ул

иц
 С

по
рт

ив
но

й,
 М

он
та

жн
ой

, 
О

ст
ро

вс
ко

го
)*

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

11
. С

тр
ои

те
ль

ст
во

 у
ни

ве
рс

ал
ьн

ой
 

сп
ор

ти
вн

о-
иг

ро
во

й 
пл

ощ
ад

ки
  

(в
 с

по
рт

ив
но

й 
зо

не
 го

ро
да

)*
 

  

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

12
. С

тр
ои

те
ль

ст
во

 ф
из

ку
ль

ту
рн

о 
–о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
 с

 
ба

сс
ей

но
м

 и
 с

по
рт

ив
ны

м
 з

ал
ом

 в
 

м
ик

ро
ра

йо
не

 №
 2

3*
 

 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—



5

 Информационный бюллетень№ 35 (909) от 25.05.2023
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 2

, в
 т.

ч.
В

се
го

29
1,

4
61

3,
8

12
94

,4
61

0,
2

61
0,

2
61

0,
2

—

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
29

1,
4

61
3,

8
12

94
,4

61
0,

2
61

0,
2

61
0,

2
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

За
да

ча
 3

. У
ча

ст
ие

 с
по

рт
см

ен
ов

 в
 с

ор
ев

но
ва

ни
ях

 р
аз

ли
чн

ог
о 

ур
ов

ня

13
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

го
-

ро
дс

ки
х,

 о
бл

ас
тн

ы
х 

и 
вс

ер
ос

си
йс

ки
х 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

, 
об

ес
пе

че
ни

е 
вы

ез
дн

ы
х 

со
ре

вн
о-

ва
ни

й 
си

ль
не

йш
им

 с
по

рт
см

ен
ам

 и
 

чл
ен

ам
 с

бо
рн

ы
х 

ко
м

ан
д 

го
ро

да
 п

о 
ви

да
м

 с
по

рт
а,

 с
ов

м
ес

тн
о 

с 
ф

ед
ер

а-
ци

ям
и 

по
 в

ид
ам

 с
по

рт
а 

и 
сп

ор
ти

вн
ы

-
м

и 
ш

ко
ла

м
и

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

) 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 №

 1
, 

М
АУ

 Д
О

 С
Ш

 «
О

ли
м

пи
я»

 (у
ча

ст
ни

ки
)

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
40

,0
64

,0
64

,0
64

,0
64

,0
64

,0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

14
. Г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 
ор

га
ни

за
ци

й,
 в

хо
дя

щ
их

 в
 с

ис
те

м
у 

сп
ор

ти
вн

ой
 п

од
го

то
вк

и

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

44
2,

7
0,

0
47

9,
8

15
60

,5
55

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 

се
кт

ор
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
за

ку
по

к 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
АУ

 Д
О

 С
Ш

 №
 1

 
(у

ча
ст

ни
к)

 
М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 «

О
ли

м
пи

я»
 (у

ча
ст

ни
к)

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

23
,3

0,
0

30
,6

99
,6

45
0,

0
0,

0
—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
24

,6
0,

0
32

,6
16

,8
0,

0
0,

0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

15
. Ф

ин
ан

со
ва

я 
по

дд
ер

жк
а 

де
тс

ко
-ю

-
но

ш
ес

ко
го

 с
по

рт
а 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—
О

тд
ел

 п
о 

ку
ль

ту
ре

, с
по

рт
у 

и 
де

ла
м

 
м

ол
од

ёж
и 

(и
сп

ол
ни

те
ль

), 
 

се
кт

ор
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
за

ку
по

к 
(и

сп
ол

ни
те

ль
), 

М
АУ

 Д
О

 С
Ш

 №
 1

 
(у

ча
ст

ни
к)

,  
 М

АУ
 Д

О
 С

Ш
 «

О
ли

м
пи

я»
 

(у
ча

ст
ни

к)

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

10
00

,0
15

00
,0

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 3
, в

 т.
ч.

В
се

го
53

0,
6

64
,0

16
07

,0
32

41
,0

64
,0

64
,0

—

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

44
2,

7
0,

0
47

9,
8

15
60

,6
0,

0
0,

0
—

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

23
,3

0,
0

10
30

,6
15

99
,6

0,
0

0,
0

—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
64

,6
64

,0
96

,6
80

,8
64

,0
64

,0
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

—

В
се

го
 п

о 
П

ро
гр

ам
м

е
В

се
го

63
59

8,
2

60
22

1,
0

93
13

4,
2

92
36

4,
3

64
02

5,
7

64
25

5,
3

—

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

39
48

,9
0,

0
23

37
7,

2
15

60
,6

0,
0

0,
0

—

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

10
66

,5
33

0,
1

26
95

,2
17

08
0,

0
22

9,
5

22
9,

5
—

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
47

29
5,

4
49

39
8,

8
55

67
6,

1
62

35
5,

5
55

22
0,

2
55

44
9,

8
—

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

11
28

7,
4

10
49

2,
1

11
38

5,
7

11
36

8,
2

85
76

,0
85

76
,0

—

* п
ри

 у
сл

ов
ии

 с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
за

 с
чё

т 
ср

ед
ст

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

и 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

ов

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__



6

Информационный бюллетень № 35 (909) от 25.05.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 603
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в дислокацию технических 
средств регулирования дорожного движения (дорожных знаков и

 разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области администрация муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулирования до-
рожного движения (дорожных знаков и разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской 
области, утвержденную постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.03.2014 № 198 (с 
изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 29.01.2015 № 63, от 23.11.2015 № 2368, от 23.06.2016 № 696, от 05.08.2016 
№ 887, от 25.01.2017 № 56, от 23.06.2017 № 609, от 07.07.2017 № 675, от 
10.08.2017 № 821, от 27.10.2017 № 1236, от 07.05.2018 № 463, от 18.09.2018 
№ 1024, от 24.10.2018 № 1130, от 01.11.2018 № 1182, от 27.12.2018 № 1472, 
от 17.01.2019 № 44, от 05.04.2019 № 465, от 11.06.2019 № 780, от 18.07.2019 
№ 962, от 09.10.2019 № 1397, от 09.09.2020 № 1115, от 05.10.2020 № 1237, от 
10.12.2020 № 1605, от 04.03.2021 № 199, от 22.06.2021 № 635, от 21.09.2021 
№ 1007, от 29.11.2021 № 1363, от 29.12.2021 № 1623, от 12.08.2022 № 899), 
следующие изменения:

1.1 В отношении перекрестка автомобильных дорог пр. Мира и ул. Братьев 
Васнецовых. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Гостев В.А.) обеспечить 
установку дорожных знаков в соответствии с настоящим постановлением в 
отношении перекрестка автомобильных дорог пр. Мира и ул. Братьев Васне-
цовых.

3. Рекомендовать ООО «Кировсигнал» произвести модернизацию 
светофорного объекта в соответствии с настоящим постановлением  
в отношении перекрестка автомобильных дорог пр. Мира и ул. Братьев Васне-
цовых в срок до 30 мая 2023 года.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить 
контроль за соблюдением правил дорожного движения в соответствии с дис-
локацией технических средств регулирования дорожного движения (дорожных 
знаков и разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опу-
бликовать настоящее постановление в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области А.Б. Корзунина. 

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Утверждена 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 17.05.2023  № 603

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023 № 609
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в состав рабочей 
группы по развитию туризма на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.03.2016 
№ 222

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об ос-
новах туристской деятельности в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, с целью 
развития внутреннего и въездного туризма на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муници-
пальное образование) администрация муниципального образования ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Состав рабочей группы по развитию туризма на территории муници-
пального образования, утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования от 09.03.2016 № 222 «О создании рабочей группы 
по развитию туризма на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утверж-
денными постановлением администрации муниципального образования от 
04.12.2017 № 1424) изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования  
Стародумову Т.П.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



7

 Информационный бюллетень№ 35 (909) от 25.05.2023

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации

 муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области 
от 19.05.2023 № 609

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
по развитию туризма на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна

- заместитель главы администрации 
города Кирово-Чепецка, председатель 
рабочей группы

КОРОБИЦЫНА 
Эльвира Витальевна

- заместитель заведующего 
отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации 
города Кирово-Чепецка, заместитель 
председателя рабочей группы 

ОКИШЕВ 
Максим Олегович

- консультант отдела экономики и 
развития предпринимательства 
администрации города Кирово-
Чепецка, секретарь рабочей группы

ВЯЗОВА 
Светлана Анатольевна

- заведующий отделом экономики 
и развития предпринимательства 
администрации города Кирово-Чепецка

КИРИЧУК 
Елена Степановна

- заведующий отделом по культуре, 
спорту и делам молодежи 
администрации города Кирово-Чепецка

КУВШИНОВА 
Елена Львовна

- директор ООО «Азимут» (по 
согласованию)

ОГОРОДОВА 
Нина Борисовна 

- начальник департамента образования 
администрации города Кирово-Чепецка 

СЕВЕРЮХИН 
Владимир Леонидович

- старший научный сотрудник 
муниципального автономного 
учреждения культуры «Музейно-
выставочный центр» города Кирово-
Чепецка Кировской области  
(по согласованию)

ЧЕПЦОВ 
Алексей Валерьевич

- директор ООО «Белый ветер» 
(по согласованию)

ЧУВАШЕВ 
Андрей Анатольевич

- директор Кирово-Чепецкого 
муниципального фонда 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства 
(микрофинансовая организация) (по 
согласованию)

- представитель Молодежного 
совета при главе муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
(по согласованию)

- представитель Кирово-Чепецкой 
городской Думы (по согласованию)

_______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 623
г. Кирово-Чепецк

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000018:149

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки городского округа – муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании 
заключения о результатах общественных обсуждений по проекту градостро-
ительного решения от 15.05.2023 года, руководствуясь частью 6 статьи  40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировского области администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000018:149, расположенного по адресу (описание местоположения): 
Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Труда, д. 13, установленных в террито-
риальной зоне Ж-1, в части уменьшения минимального расстояния от гра-
ницы земельного участка до основного строения - индивидуальный жилой 
дом с 3 метров до 0,15 метров, для вида разрешенного использования: Для 
индивидуального жилищного строительства (код 2.1), так как заявителем не 
представлены обоснования запрашиваемого отклонения от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства в соответствии с ч.1 ст.40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опу-
бликовать настоящее постановление в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 624
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2022 № 1398 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022  
№ 13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных катего-
рий граждан», в целях реализации муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы», утвержденной постановлением администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.10.2019 № 1536, администрация муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.11.2022 № 
1398 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 
образования субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям для возмещения части недополученных доходов в связи с установлени-
ем бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования 
(кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в грани-
цах муниципального образования супругам и несовершеннолетним детям от-
дельных категорий граждан» (с изменениями внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 17.03.2023 № 350) (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «супругам и несовершенно-
летним детям отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельным 
категориям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий 
граждан». 

1.2. В пункте 1 постановления слова «супругам и несовершеннолетним де-
тям отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельным категори-
ям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О 
мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан». 

1.3. В Приложении к постановлению:
1.3.1. В наименовании Порядка слова «супругам и несовершеннолетним 

детям отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельным катего-
риям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
«О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий граж-
дан».  

1.3.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предо-
ставления из бюджета муниципального образования субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям для возмещения части недопо-
лученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомо-
бильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования 
отдельным категориям граждан, установленным решением Кирово-Чепецкой 



8

Информационный бюллетень № 35 (909) от 25.05.2023

городской Думы от 26.10.2022 № 13/53 «О мерах социальной поддержки чле-
нам семей отдельных категорий граждан.».  

1.3.3. В подпункте 1.4 пункта 1 слова «супругам и несовершеннолетним де-
тям отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельным категори-
ям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О 
мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий граждан».

1.3.4. В подпункте 2.1.3 пункта 2 слова «супругов и несовершеннолетних 
детей военнослужащих», а также слово «пассажиров» заменить словами 
«отдельных категорий граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан».  

1.3.5. В подпункте  2.12 пункта 2 слово «гражданина» заменить словом 
«пассажира».

1.3.6 В подпункте 2.13 пункта 2 слова «супругов и несовершеннолетних 
детей военнослужащих» заменить словами «отдельных категорий граждан в 
соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах соци-
альной поддержки членам семей отдельных категорий граждан».

1.3.7. В подпункте 2.14 пункта 2:
1.3.7.1. слова «супругов и несовершеннолетних детей военнослужащих» 

заменить словами «отдельных категорий граждан в соответствии с решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 
семей отдельных категорий граждан»;

1.3.7.2. слова «супругам и несовершеннолетним детям отдельных катего-
рий граждан» заменить словами «отдельным категориям граждан в соответ-
ствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной 
поддержки членам семей отдельных категорий граждан».

1.3.8. В подпункте 3.1 пункта 3 слова «супругов и несовершеннолетних 
детей военнослужащих» заменить словами «отдельных категорий граждан в 
соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах соци-
альной поддержки членам семей отдельных категорий граждан».

1.3.9. В наименовании Приложения №1 к Порядку слова «супругам и не-
совершеннолетним детям отдельных категорий граждан» заменить словами 
«отдельным категориям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан».

1.3.10. В Приложении № 2 к Порядку слова «супругам и несовершенно-
летним детям отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельным 
категориям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий 
граждан».

1.3.11. В Приложении № 3 к Порядку слова «супругам и несовершенно-
летним детям отдельных категорий граждан» заменить словами «отдельным 
категориям граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий 
граждан».

1.3.12. В Приложении № 4 к Порядку:
1.3.12.1. слова «супругам и несовершеннолетним детям отдельных катего-

рий граждан» заменить словами «отдельным категориям граждан в соответ-
ствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной 
поддержки членам семей отдельных категорий граждан»»;

1.3.12.2. слова «супругов и несовершеннолетних детей военнослужащих» 
заменить словами «отдельных категорий граждан в соответствии с решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 
семей отдельных категорий граждан».

1.3.13. В Приложении № 5 к Порядку:
1.3.13.1. слова «супругов и несовершеннолетних детей военнослужащих» 

заменить словами «отдельных категорий граждан в соответствии с решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 
семей отдельных категорий граждан»;

1.3.13.2. слова «супруги и несовершеннолетние дети военнослужащих» за-
менить словами «отдельные категории граждан в соответствии с решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы «О мерах социальной поддержки членам 
семей отдельных категорий граждан». 

1.3.14. В Приложении № 1 и № 2 к Соглашению слова «супругов и несо-
вершеннолетних детей отдельных категорий граждан» заменить словами 
«отдельных категорий граждан в соответствии с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных 
категорий граждан».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления.

3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить размещение на 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 28.04.2023.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 625
г. Кирово-Чепецк

Об открытии движения по временному наплавному мосту 
через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Кировской области от 10.06.2015 № 543-ЗО  
«О дополнительных случаях установления временных ограничения или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах населен-
ных пунктов Кировской области», постановлением Правительства Кировской 
области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования Кировской области региональ-
ного или межмуниципального, местного значения», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь ин-
струкцией по эксплуатации временного наплавного моста через реку Чепца, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Открыть движение для всех видов транспорта и пешеходов 
по временному наплавному мосту через реку Чепца (далее – мост)  
с 26.05.2023 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуа-
тационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Го-
стев В.А.) демонтировать дорожные знаки, запрещающие движение  
по мосту, убрать заграждения, препятствующие въезду на мост.

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий»  
(Уманец А.А.) обеспечить соблюдения Правил дорожного движения на подъ-
ездных путях и мосту.

4.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опу-
бликовать настоящее постановление в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на от-
дел дорожной деятельности и благоустройства администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Шумилов Д.А.). 

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 627
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Перечень имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
(в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально 

ориентированным некоммерческим 
организациям

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь Порядком формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Киро-



9

 Информационный бюллетень№ 35 (909) от 25.05.2023

во-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключе-
нием имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного 
для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориен-
тированным некоммерческим организациям, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 25.08.2010 № 1663, учитывая решение комиссии по управле-
нию, распоряжению имуществом и земельным отношениям в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.05.2023, адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить изменения в Перечень имущества, находящегося 
в  муниципальной собственности муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключе-
нием имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного 
для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориен-
тированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 25.10.2010 № 2109 (с изменениями, внесенными и утвержден-
ными постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.07.2018 № 762, от 31.01.2020 № 91, 
02.06.2021 № 559, от 13.08.2021 № 849, от 03.02.2023 № 172), исключив пункт 
5.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 633
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда 
работников физкультурно-спортивных организаций 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 07.07.2015 № 1261 «О системе оплаты труда работников муни-
ципальных организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», учитывая протокол заседания комиссии по вопросам ус-
ловий оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 27.04.2023 № 11, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работни-
ков физкультурно-спортивных организаций муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержден-
ное постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2016 № 1558 (с изме-
нениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 23.01.2018 № 73, от 01.11.2018 № 1183, от 01.10.2019 № 1361, от 20.10.2020 
№ 1324, от 30.09.2021 № 1077, от 24.09.2022 № 1044, от 07.02.2023 № 185),  
изменение, дополнив пункт 2.4 раздела 2 подпунктом 2.4.81 следующего со-
держания:

«2.4.81. Помимо выплаты за стаж непрерывной работы в физкультур-
но-спортивных организациях молодым специалистам устанавливается допол-
нительная выплата за стаж работы. Выплата назначается на период первых 
трех лет работы в физкультурно-спортивной организации.

Размер выплаты устанавливается в следующем порядке:

Период работы в физкультурно-
спортивной организации

Размер выплаты в % от оклада 
(должностного оклада) ставки 

заработной платы

Первый год работы 35

Второй год работы 30

Третий год работы 20
Выплата за стаж работы молодым специалистам устанавливается при со-

блюдении следующих условий:
2.4.81.1. При приеме на работу в физкультурно-спортивную организацию (за 

исключением совместительства) в год окончания профессиональной образо-
вательной организации или образовательной организации высшего образова-
ния и получения в том же году документа об образовании и о квалификации.

Право на предоставление выплаты в текущем году сохраняют:
- молодые специалисты, получившие документ об образовании и о квали-

фикации в предшествующем году и приступившие в текущем году к работе в 
физкультурно-спортивных организациях (за исключением совместительства) 
после увольнения с военной службы по призыву в текущем году;

- молодые специалисты, приступившие к работе в физкультурно-спортив-
ных организациях (за исключением совместительства) в период обучения в 
образовательных организациях высшего образования в связи с допуском к за-
нятию педагогической деятельностью в соответствии с частями 3, 4 статьи 46 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», получившие документ об образовании и о квалификации в теку-
щем году и продолжившие работать в физкультурно-спортивных организациях 
(за исключением совместительства) в текущем году в год окончания обучения 
в образовательных организациях высшего образования, прохождения госу-
дарственной итоговой аттестации в текущем году.

2.4.81.2. При занятии штатной тренерско-преподавательской должности с 
объемом нагрузки не менее продолжительности рабочего времени или нормы 
часов тренерско-педагогической работы за ставку заработной платы.

2.4.81.3. Работа в физкультурно-спортивной организации в должностях, 
указанных в подпункте 2.4.81.2 настоящего Положения, должна выполняться 
молодым специалистом впервые.

2.4.81.4. Право на получение данной выплаты имеют в том числе молодые 
специалисты (при условии соблюдения требований, установленных подпун-
ктами 2.4.81.1 - 2.4.81.3 настоящего Положения):

- окончившие профессиональные образовательные организации или обра-
зовательные организации высшего образования в 2020-2022 годах;

- окончившие профессиональные образовательные организации или обра-
зовательные организации высшего образования в 2019-2021 годах (в случае 
призыва гражданина на военную службу).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 635
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Перечень муниципального 
имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь 
Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 338, учитывая ре-
шение комиссии по управлению, распоряжению имуществом и земельным от-
ношениям в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (протокол от 16.05.2023), администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Перечень муниципального имущества 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного веде-
ния, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 27.09.2017 № 1034 (с изменениями внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 06.02.2018 № 146, от 03.07.2018 № 702, от 
10.08.2018 № 862, от 30.10.2018 № 1162, от 03.12.2018 № 1322, от 05.03.2019 
№ 301, от 29.03.2019 № 424, от 18.06.2019 № 806, от 16.07.2019 № 955, от 
19.12.2019 № 1904, от 31.01.2020  № 92, от 03.04.2020 № 358, от 29.06.2020      
№ 703, от 29.06.2020 № 704, от 03.08.2020 № 885, от 22.10.2020 № 1338, от 
06.11.2020 № 1396, от 02.02.2021 № 99, от 27.04.2021 № 425, от 13.08.2021 
№ 851, от 14.10.2021 № 1170, от 27.10.2021 № 1225, от 24.11.2021 № 1342, от 
03.02.2022 № 126, от 27.12.2022 № 1579, от 10.01.2023 № 15, от 09.02.2023 



10

Информационный бюллетень № 35 (909) от 25.05.2023

№ 196) (далее – Перечень), дополнив Перечень пунктом № 61. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опу-
бликовать настоящее постановление в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТ
ВЕ

РЖ
ДЕ

Н
О

					






П

ри
ло

же
ни

е					






к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

					






м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
»	

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
 о

т 
 2

3.
05

.2
02

3 
№

 6
35

	
С

од
ер

жа
ни

е 
пу

нк
то

в,
 в

но
си

м
ы

х 
в 

П
ер

еч
ен

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

св
об

од
но

го
 о

т 
пр

ав
 т

ре
ть

их
 л

иц
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 п

ра
ва

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ог
о 

ве
де

ни
я,

 п
ра

ва
 о

пе
ра

ти
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, а

 т
ак

же
 и

м
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
пр

ав
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а)

№
 

п/
п

Ад
ре

с 
(м

ес
то

-
по

ло
же

ни
е)

 
об

ъе
кт

а

С
тр

ук
ту

ри
ро

ва
нн

ы
й 

ад
ре

с 
об

ъе
кт

а

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га

Ви
д 

на
се

ле
нн

о-
го

 п
ун

кт
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

на
се

ле
нн

ог
о 

пу
нк

та

Ти
п 

 
эл

ем
ен

та
 

пл
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
ы

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

эл
ем

ен
та

 
пл

ан
ир

ов
оч

но
й 

ст
ру

кт
ур

ы

Ти
п 

эл
ем

ен
та

 
ул

ич
но

-д
ор

ож
-

но
й 

се
ти

Н
аи

м
е-

но
ва

ни
е 

эл
ем

ен
та

 
ул

ич
но

-д
о-

ро
жн

ой
 с

ет
и

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

61
Ки

ро
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г.
 К

и-
ро

во
-Ч

еп
ец

к,
 

пр
. Л

ер
м

он
то

-
ва

, д
. 1

4а

Ки
ро

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
-

ни
е 

«Г
ор

од
 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к»
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

го
ро

д
Ки

ро
во

-Ч
еп

ец
к

пр
ое

зд
Ле

рм
он

то
ва

С
тр

ук
ту

ри
ро

ва
нн

ы
й 

ад
ре

с 
об

ъе
кт

а
Ви

д 
об

ъе
кт

а 
не

дв
иж

им
о-

ст
и;

 д
ви

жи
м

ое
 

им
ущ

ес
тв

о

С
ве

де
ни

я 
о 

не
дв

иж
им

ом
 и

м
ущ

ес
тв

е 
ил

и 
ег

о 
ча

ст
и

С
ве

де
ни

я 
о 

дв
иж

и-
м

ом
 и

м
ущ

ес
тв

е
Ка

да
ст

ро
вы

й 
но

м
ер

Н
ом

ер
 ч

ас
ти

 о
бъ

-
ек

та
 н

ед
ви

жи
м

ос
ти

 
со

гл
ас

но
 с

ве
де

ни
ям

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ка
да

ст
ра

 н
ед

ви
жи

-
м

ос
ти

О
сн

ов
на

я 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
жи

м
ос

ти
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
об

ъе
кт

а 
уч

ет
а

Ти
п 

(п
ло

щ
ад

ь 
- д

ля
 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, 
зд

ан
ий

, п
ом

ещ
ен

ий
;  

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 о

бъ
ем

, 
пл

ощ
ад

ь,
 гл

уб
ин

а 
за

ле
га

-
ни

я 
- д

ля
 с

оо
ру

же
ни

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
  

(д
ля

 п
ло

щ
ад

и 
- к

в.
 м

; д
ля

 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

- м
; д

ля
 

гл
уб

ин
ы

  
за

ле
га

ни
я 

- м
; д

ля
 о

бъ
ем

а 
- к

уб
. м

Ти
п:

 о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 

м
аш

ин
ы

, м
ех

а-
ни

зм
ы

, у
ст

ан
ов

ки
, 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, и

нв
ен

-
та

рь
, и

нс
тр

ум
ен

ты
, 

ин
ое

Н
ом

ер
  

до
м

а 
(в

кл
ю

ча
я 

ли
те

р)

Ти
п 

и 
но

м
ер

 к
ор

-
пу

са
, с

тр
ое

ни
я,

 
вл

ад
ен

ия
 

Н
ом

ер
Ти

п 
(к

ад
ас

тр
ов

ы
й,

 
ус

ло
вн

ы
й,

 у
ст

ар
ев

-
ш

ий
)

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

14
а

не
жи

ло
е 

по
м

ещ
ен

ие
43

:4
2:

00
00

55
:2

61
0

ка
да

ст
ро

вы
й

пл
ощ

ад
ь

32
0,

3
не

жи
ло

е 
по

м
е-

щ
ен

ие
 



11

 Информационный бюллетень№ 35 (909) от 25.05.2023
С

ве
де

ни
я 

о 
дв

иж
им

ом
 и

м
ущ

ес
тв

е
С

ве
де

ни
я 

о 
пр

ав
е 

ар
ен

ды
 и

ли
 б

ез
во

зм
ез

дн
ог

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
им

ущ
ес

тв
ом

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
бр

аз
ую

щ
ей

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
у 

по
дд

ер
жк

и 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 (п
ри

 н
ал

ич
ии

)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

об
ъе

кт
а 

уч
ет

а
М

ар
ка

, м
од

ел
ь

Го
д 

вы
пу

ск
а

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
 о

бъ
ек

та
 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 в

 (н
а)

 
ко

то
ро

м
 р

ас
по

-
ло

же
н 

об
ъе

кт

П
ра

во
об

ла
да

те
ль

Д
ок

ум
ен

ты
 о

сн
ов

ан
ие

П
ол

но
е 

на
им

е-
но

ва
ни

е
О

ГР
Н

И
Н

Н
Да

та
 з

ак
лю

че
-

ни
я 

до
го

во
ра

Да
та

 
ок

он
-

ча
ни

я 
де

йс
тв

ия
 

до
го

во
ра

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

С
ве

де
ни

я 
о 

пр
ав

е 
ар

ен
ды

 и
ли

 б
ез

во
зм

ез
дн

ог
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

им
ущ

ес
тв

ом
Ук

аз
ат

ь 
од

но
 и

з 
зн

ач
ен

ий
: 

 в
 п

ер
еч

не
   

(и
зм

ен
ен

ия
х 

в 
пе

ре
чн

и)

С
ве

де
ни

я 
о 

пр
ав

ов
ом

 а
кт

е,
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

ко
то

ры
м

 и
м

ущ
ес

тв
о 

вк
лю

че
но

 в
 п

ер
еч

ен
ь 

(и
зм

ен
ен

ы
 с

ве
де

ни
я 

об
 и

м
ущ

ес
тв

е 
в 

пе
ре

чн
е)

су
бъ

ек
та

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

П
ра

во
об

ла
да

те
ль

Д
ок

ум
ен

ты
-о

сн
ов

ан
ия

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ор
га

на
, п

ри
ня

вш
е-

го
 д

ок
ум

ен
т

Ви
д 

до
ку

м
ен

та
Ре

кв
из

ит
ы

 д
ок

ум
ен

та

П
ол

но
е 

на
им

ен
о-

ва
ни

е
О

ГР
Н

И
Н

Н
Да

та
 з

ак
лю

че
-

ни
я 

до
го

во
ра

Да
та

 о
ко

нч
а-

ни
я 

де
йс

тв
ия

 
до

го
во

ра

Да
та

Н
ом

ер

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

ии
зм

ен
ен

ия
 в

 
пе

ре
че

нь
ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

о-
ро

д 
Ки

ро
во

-Ч
е-

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

по
ст

ан
ов

ле
ни

е
5/

23
/2

02
3

63
5

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151, 

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00019 2023 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


